
LMB-HD108N
N-type Bifacial Mono Modul in Schwarz 
mit SMBB Technologie

405-425W

IEC61215(2016), IEC61730(2016)  |  ISO9001(2015): Qualität Management System  |  ISO14001(2015): Umwelt Management System    
ISO45001(2018): Arbeitssicherheits- und Gesundheitsmanagementsysteme  |  IEC62941(2019): Qualitätssystem für die Herstellung von PV-Modulen

425W
maximale
Leistung

21,76%
maximale
Moduleffizienz

0~+5W
Leistungs-
ausgangstoleranz

Ein Lebensdauer von 30 Jahren bringt im Vergleich 
zu herkömmlichen P-Typ-Modulen eine zusätzliche 
Stromerzeugung von 10-30%.

10-30% zusätzliche Stromerzeugung

Eine N-Typ-Solarzelle hat von Natur aus keine 
LID, was die Stromerzeugung erhöhen kann.

KEINE LID (lichtinduzierte Degradation)

Verwendet die neueste TOPCon2.0-Technologie, kein 
Polysilizium-Umschlag, vollständige elektrische 
Isolierung, null Leckstrom; viel sicherer für das Dach.

Höhere Zuverlässigkeit

Höhere Leistungsausbeute auch bei schwachem 
Licht, wie an bewölkten oder nebligen Tagen.

Bessere Reaktion bei schwachem Licht

Höhere Stromerzeugung unter Arbeitsbedingungen 
dank der passivierenden Kontaktzelltechnologie.

Besserer Temperaturkoeffizient

Mit ästhetischem Anspruch entworfen und dünnere 
Drähte, die aus der Ferne vollständig schwarz erscheinen.

Hervorragendes visuelles Erscheinungsbild
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L.M.B. Solar liefert zuverlässige
Leistung im Laufe der Zeit

Marktführende N-Typ-Bifacial-Modul Herstellung

Vollautomatisierte Anlage und branchenführende 
Technologie

Beste Haltbarkeit und Zuverlässigkeit in der Klasse

Lineare Leistungsgarantie
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*Unterliegt den Bedingungen, die in der entsprechenden Garantieerklärung von L.M.B. Solar GmbH
enthalten sind. Außerdem gilt diese 25-jährige beschränkte Produktgarantie nur für Produkte, die auf
Wohnhausdächern in bestimmten Regionen installiert und betrieben werden.

25 Jahre Garantie für Material & Verarbeitung 30 Jahre lineare Leistungsgarantie

Standardmodul lineare
Leistungsgarantie

L.M.B. N-type Bifacial Doppelschicht-Modul 
Lineare Leistungsgarantie

1.00%
Leistungsabfall 
im ersten Jahr

0.40%
jährlicher

Leistungsabfall

www.lmb-solar.de
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TOPCon 2.0 
Technologie



Prüfbedingungen

Spitzenleistung (Pmax) (W)

MPP Spannung (Vamp) (V)

MPP Strom (Imp) (A)

Leerlaufspannung (Voc) (V)

Kurzschlussstrom (Isc) (A)

Modulwirkungsgrad (%)

Vorderseite

405

31.3

12.95

37.3

13.75

20.74

Vorderseite

410

31.5

13.02

37.5

13.82

21.00

Vorderseite

415

31.7

13.10

37.7

13.91

21.25

Vorderseite

420

31.9

13.17

37.9

13.98

21.51

Vorderseite

425

32.1

13.24

38.1

14.05

21.76

Elektrische Eigenschaften  |  STC*

*STC: Bestrahlungsstärke 1000 W/m², Zelltemperatur 25°C, AM1.5 Die oben genannten Daten dienen nur als Referenz und die
tatsächlichen Daten entsprechen den praktischen Testergebnissen. Leistungsmessgenauigkeit ±3%

Prüfbedingungen

Spitzenleistung (Pmax) (W)

MPP Spannung (Vamp) (V)

MPP Strom (Imp) (A)

Leerlaufspannung (Voc) (V)

Kurzschlussstrom (Isc) (A)

Vorderseite

307

29.4

10.44

35.7

11.09

Vorderseite

311

29.6

10.50

35.8

11.14

Vorderseite

315

29.8

10.56

36.0

11.22

Vorderseite

318

30.0

10.62

36.2

11.27

Vorderseite

322

30.2

10.67

36.4

11.33

Elektrische Eigenschaften  |  NOCT*

*NOCT: Bestrahlungsstärke 800 W/m², Umgebungstemperatur 20°C, Windgeschwindigkeit 1 m/s

Betriebstemperatur (°C)

Maximale Systemspannung (V)

Maximale Serien-Sicherungsbewertung (A)

Leistungstoleranz

Bifacialität*

-40°C~+85 °C

1500V DC  (IEC)

30

0~+5W

80%

Betriebseigenschaften

*Bifacialität = Pmaxhinten (STC) / Pmaxvorne (STC), Bifacialitäts-Toleranz: ±5%

Temperaturkoeffizient von Pmax*

Temperaturkoeffizient von Voc

Temperaturkoeffizient von Isc

Nominelle Betriebstemperatur der Zelle (NOCT)

-0.300%/°C

-0.250%/°C

+0.045%/°C

42±2°C

Temperaturkoeffizient

*Temperaturkoeffizient von Pmax: ±0,03 %/°C

Zellengröße

Anzahl der Zellen

Modulabmessungen

Gewicht

Vorder-/Rückglas*

Rahmen

Anschlussdose

Kabellänge

182.00mm*91.00mm

108pcs(12*9)

1722mm*1134mm*30mm

24.5kg

2.0mm/2.0mm

Eloxierter Aluminiumlegierung

IP68 (3 Dioden)

4.0mm2 , +300mm/-180mm (Kabellänge kann angepasst werden)

Mechanische Eigenschaften

*Wärmegehärtetes Glas

Mit unterschiedlichem Leistungsgewinn (bezogen auf 415W als Beispiel)

Leistungsgewinn
(%)

10

15

20

25
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Spitzenleistung
(Pmax) (W)

448

465

481

498

515

MPP Spannung
(Vamp) (V)

31.7

31.7

31.7

31.7

31.8

MPP Stromstärke
(Imp) (A)

14.13

14.65

15.17

15.69

16.20

Leerlaufspannung
(Voc) (V)

37.7

37.7

37.7

37.7

37.8

Kurzschlussstrom
(Isc) (A)

14.99

15.54

16.08

16.62

17.16

LMB-HD108N Series N-type Bifacial Mono Modul in Schwarz

Ihr Experte im Solargroßhandel.

L.M.B. Solar GmbH
Ehrenbreitsteiner Straße 36
80993 München

089 215 310 56

info@lmb.solar.de

www.lmb-solar.de
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Technische Zeichnung (Einheit: mm)

Kennlinien  |  LMB-HD108N-415

Verpackungstyp

Stück/Palette

Palette/Container

Stück/Container

20´GP

6

216

Verpackungskonfiguration

*Die in diesem Datenblatt beschriebenen Spezifikationen und Schlüsselfunktionen können gering-
fügig abweichen und sind nicht garantiert. Aufgrund laufender Innovationen und Verbesserungen 
in Forschung und Entwicklung behält sich die L.M.B. Solar GmbH das Recht vor, jederzeit und ohne 
Vorankündigung Anpassungen an den hier beschriebenen Informationen vorzunehmen. Bitte 
besorgen Sie sich immer die aktuellste Version des Datenblatts, die ordnungsgemäß in den binden-
den Vertrag der Parteien über alle Transaktionen im Zusammenhang mit dem Kauf und Verkauf der 
hier beschriebenen Produkte eingefügt wird.

40´GP

36

13

468

40HQ

26

936
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Spannung (V)

A  langer Rahmen

B  kurzer Rahmen

C  Montageloch

I-V Kennlinien bei 
unterschiedlichen
Bestrahlungsstärken

P-V Kennlinien bei 
unterschiedlichen
Bestrahlungsstärken

I-V Kennlinien bei 
verschiedenen
Temperaturen

1000 W/m²

10°C
25°C
40°C
55°C
70°C

1000 W/m²

800 W/m²

600 W/m²

400 W/m²

200 W/m²

25°C

25°C 1000 W/m²

800 W/m²

600 W/m²

400 W/m²

200 W/m²
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Spannung (V)

Spannung (V)


